
Contacto

Teléfono 975236684
Fax 975236533
Correo Electrónico torvadsa@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Los Linajes de Soria, 1
(42003) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SO-CAZA-1/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 20:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Territorial de Medio Ambiente de Soria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FJUheu5ge70QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación del aprovechamiento cinegético en cuatro montes catalogados de
utilidad pública pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Castilla y León

La gestión de los aprovechamientos cinegéticos, entendiendo como tal el aprovechamiento de los productosDescripción 
con valor de mercado característicos de la actividad en terrenos cinegéticos, entre los que incluyen las piezas de caza y
desmogues, en los terrenos de la Comunidad Autónoma de Castilla y León, debe responder tanto a la necesidad de
conservación y sostenibilidad de los recursos cinegéticos, como a fomentar y facilitar el ejercicio de la caza en régimen de
igualdad a todos los cazadores. Sin embargo, para su realización no se cuenta con medios adecuados para ello por lo que
resulta necesario iniciar el correspondiente expediente de contratación de diversos aprovechamientos cinegéticos.
Valor estimado del contrato 150.322,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.890,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.322,75 EUR.

Clasificación CPV
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el pliego de prescripciones de cada lote

Lugar de ejecución
Los aprovechamientos se llevarán a cabo en el monte de utilidad pública de cada lote.
Condiciones Las establecidas en el pliego de prescripciones de cada lote
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FJUheu5ge70QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.112,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.112,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE SORIA POR LA QUE SE RESLEVEN LOS LOTES 1, 2 Y 3 DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SO-CAZA-1/24.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: SO-otr-0280-2024 (1/5)

Enajenación del aprovechamiento cinegético en el MUP 347 "Valduerteles" en Villar del RíoDescripción 
Valor estimado del contrato 39.112,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.326,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.112,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: SO-otr-464-2024 (1/5)

Enajenación del aprovechamiento cinegético en el MUP 362 "Las Fuentes de Velasco" en El Burgo deDescripción 
Osma
Valor estimado del contrato 72.560,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.797,84 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7da26d1-4dd3-450b-bd72-135241de8d4d


Precio de la oferta más baja 72.565 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.565 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 72.560,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: SO-otr-1212-2024 (1/5)

Enajenación del aprovechamiento cinegético en el MUP 344 "Valdelapinilla” en Cueva de ÁgredaDescripción 
Valor estimado del contrato 13.525,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.365,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.525,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EMILIO ARANDA SANCHEZ
NIF ***8290**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO CONCORDIA, 8 1º B
(42110) SORIA España

Contacto

Teléfono +034 660031833

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.995 EUR.



Lugar

Servicio Territorial de Medio Ambiente de Soria

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 16.975,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.005 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 21.773,95 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta económica más alta presentada y al alza sobre el presupuesto base de licitación del lote.
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo máximo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que se reciba la
notificación de esta resolución.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Es el procedimiento ordinario. En el todos los operadores económicos interesados pueden presentar una oferta, estando
excluida toda negociación sobre los términos y condiciones de la misma
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE JUNTAS DEL STMA SO

Dirección Postal

CALLE LOS LINAJES DE SORIA, 1
(42003) SORIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS DEL STMA SO

Dirección Postal

CALLE LOS LINAJES DE SORIA, 1
(42003) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Calle Los Linajes de Soria, 1
(42003) Soria España

Apertura del sobre número 2 con la oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gbSyMifXew3XOja zN1Dw9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013682422 |  2024-000727019 | Tue, 02 Jul 2024 20:55:16:478 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51574348922103118923912805897458705425 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gbSyMifXew3XOjazN1Dw9Q%3D%3D

